

Zmluva o dielo č. ASM-254/2019
uzatvorená podľa § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ** : **Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR**
Sídlo : **Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava**
V zastúpení : **Mgr. Dagmar ŠALÁTOVÁ** – riaditeľka Úradu
správy majetku štátu MO SR – dočasne preložená
IČO : 30845572
IČ DPH : SK2020947698
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
IBAN : SK50 8180 0000 0070 0017 1215

(ďalej len „objednávateľ“)

- 1.2 Zhotoviteľ - obchodné meno** : **Tom-Ers s.r.o**
Sídlo/miesto podnikania : **Veľký Lég 84, 930 37 Lehnice**
V zastúpení : **Ing. Tomáš ERÖS- konateľ**
IČO : 45632405
IČ DPH : SK2023109638
Bankové spojenie :
IBAN :
Číslo telefónu a e-mail : 0905 224 883/ tomers.sro@gmail.com
Register : Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel Sro,
Vložka 26088/T

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

- 1.3** Za objednávateľa v rámci vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:
a) zmluvných: Mgr. Dagmar ŠALÁTOVÁ – riaditeľka Úradu správy majetku štátu MO SR,
Za kasárňou 3, 832 47 Bratislava, tel. 0960/322 817,
b) technických: JUDr. Ivan HANIC – riaditeľ Agentúry správy majetku, tel. 0960/327 510,
c) odovzdania staveniska, kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií:
Ing. Ján VRÁBLIK, tel. 0960/327 558, odborný referent – špecialista Agentúry správy majetku
- technický dozor.
- 1.4** Za zhotoviteľa v rámci vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Tomáš Erös,
b) technických: Ing. Tomáš Erös,
c) prevzatia staveniska, kontroly prác, odovzdania diela, fakturácie a reklamácií: Ing. Tomáš Erös.
- 1.5** Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo v súlade s § 117 ods. 1) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vykoná pre objednávateľa rozšírenie skladu zbraní a doplnenie kamerového zabezpečovacieho systému vrátane internetovej siete nachádzajúcich sa v budove č. 33, v areáli Jaseľskej kasárne, ul. Továrenská 1949, 955 01 Topoľčany, a to podľa podmienok tejto zmluvy ako aj:
- a) podľa schválenej projektovej dokumentácie predloženej objednávateľom (ďalej len „projektová dokumentácia“),
 - b) podľa podmienok stanovených v stavebnom povolení č. 08-18-3028, vydanom Stavebným úradom MO SR pod č. ÚPROŠ-EL10/1-226/2018-HL151 zo dňa 20.11.2018,
 - c) podľa položkového rozpočtu uvedeného v prílohe č.1, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy,
 - d) podľa odsúhlaseného a podľa potreby doplňovaného kontrolného a skúšobného plánu spracovaného zhotoviteľom v zmysle § 12 a 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejných prácach“)
 - e) podľa vecného a časového harmonogramu prác podľa bodu 3.4 tejto zmluvy (ďalej len „dielo“).
- 2.2 Názov diela: **ev. zn. 55 90 135 „Topoľčany – rozšírenie skladu zbraní v budove č. 33“.**
- 2.3 Zhotoviteľ je povinný po ukončení diela vykonať komplexné skúšky stanovené príslušnými technickými predpismi/normami a projektovou dokumentáciou stavby ako aj stanovené stavebným úradom v stavebnom povolení, vypracovať a odovzdať príslušnú dokumentáciu, vrátane dokladov o vykonaných úspešných komplexných skúškach, potrebných k riadnemu užívaniu diela podľa článku VII. bodu 7.4. tejto zmluvy.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo (vrátane komplexných skúšok) prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v článku V. tejto zmluvy.

Článok III. Čas, spôsob a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase v súlade s touto zmluvou. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne, s odbornou starostlivosťou.
- Termín vykonania diela je do **6 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.**
- 3.2 Objednávateľ vyzve zhotoviteľa písomne, elektronickou komunikáciou (zaslanou na emailovú adresu tomers.sro@gmail.com), najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy na prevzatie staveniska, ak sa v odôvodnených prípadoch, nezavinených zhotoviteľom, nedohodnú oprávnené osoby zmluvných strán uvedené v článku I. bode 1.3 písm. c) a 1.4 písm. c) tejto zmluvy písomne inak. V takýchto prípadoch (odôvodnených) sa posúva termín vykonania diela - adekvátne predlžuje. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať v deň určený v písomnej výzve (ďalej len „výzva“) a začať bezodkladne vykonávať dielo. Pod pojmom bezodkladne sa pre účely vykonávania diela rozumie do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska. Za deň doručenia výzvy (v skenovanej podobe vo formáte Pdf.) sa považuje deň úspešného odoslania výzvy na dohodnutú emailovú adresu.
- Pri odovzdaní staveniska objednávateľ odovzdá (zapožičia) zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu pre realizáciu diela v dvoch vyhotoveniach v tlačenej podobe. Zhotoviteľ je povinný pri vynaložení

odbornej starostlivosti skontrolovať projektovú dokumentáciu (ďalej len „dokumentácia“) ihneď po jej prevzatí a bezodkladne písomne upozorniť objednávateľa na zjavné vady resp. nezrovnalosti v dokumentácii, inak zodpovedá za vady diela vzniknuté v dôsledku realizácie diela podľa vadnej dokumentácie. Pre účely tejto zmluvy sa pod pojmom bezodkladne rozumie do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia dokumentácie. V prípade, ak si zhotoviteľ splní uvedenú oznamovaciu povinnosť včas, nie je v omeškaní s vykonávaním diela do doby odstránenia väd dokumentácie resp. vykonania inej nápravy, pričom čas vykonávania diela sa adekvátne predlžuje. Za okamih doručenia písomnosti o zistených vadách (v skenovanej podobe vo formáte Pdf.) sa považuje čas úspešného odoslania na emailovú adresu jan.vrablik@mil.sk. Zmluvné strany sú povinné za účelom elektronického doručovania písomností ako aj ďalšej elektronickej komunikácie monitorovať doručovacie emailové adresy s nastavením automatického generovania potvrdenia o doručení správy. Uvedené potvrdenie nemá vplyv na dohodnutý okamih doručenia.

3.3 Dielo bude možné vykonávať v pracovné dni v pracovnom čase od 7,00 do 15,00 hod. Zmenu pracovného času môže oprávnená osoba zhotoviteľa vo veciach technických dohodnúť písomne s vedúcim Strediska prevádzky objektov Hlohovec, Dukelská 3613/7, 920 01 Hlohovec (ďalej len: „**SPO Hlohovec**“).

3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- vypracovať kontrolný a skúšobný plán a predložiť ho objednávateľovi na odsúhlasenie najneskôr do 10 pracovných dní od účinnosti tejto zmluvy;

- vypracovať podrobný vecný a časový harmonogram prác a predložiť ho objednávateľovi na odsúhlasenie najneskôr do 10 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy;

Zhotoviteľ nie je v omeškaní s odovzdaním kontrolného a skúšobného plánu a vecného a časového harmonogramu prác po dobu omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska a/alebo dokumentácie podľa bodu 3.2 tejto zmluvy. Vecný a časový harmonogram prác bude obsahovať okrem iného čiastkové termíny realizácie prác vykonávaných subdodávateľmi. Vecný a časový harmonogram prác bude priebežne spresňovaný a vyhodnocovaný, pričom akékoľvek zmeny vecného a časového rozsahu plnenia, ktoré by ovplyvnili dohodnutú cenu diela (bod 4.2) a/alebo termín plnenia (bod 3.1) musia byť vykonané písomným dodatkom.

3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom vykonania a odovzdania diela uvedenom v článku II. bode 2.1 tejto zmluvy, pokiaľ mu vo vykonávaní diela bránili okolnosti na strane objednávateľa, objektívne dôvody, ktoré zhotoviteľ nedokáže žiadnym spôsobom ovplyvniť (nevznikli jeho zavinením) a nie sú bežným podnikateľským rizikom (napr. nevhodné počasie) a/alebo ktoré sú mimoriadneho charakteru (napr. vis maior). O týchto skutočnostiach je povinný objednávateľ písomne (emailom na adresu jan.vrablik@mil.sk) informovať a to bezodkladne. Pod pojmom bezodkladne sa rozumie pre tento účel do 3 pracovných dní odo dňa, kedy skutočnosť nastala. V uvedených prípadoch má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie a odovzdanie diela o lehotu, ktorej dĺžka sa časovo zhoduje s lehotou, ktorá bránila zhotoviteľovi riadne a včas vykonať dielo pre uvedené príčiny a okolnosti. Dĺžku lehoty, o ktorú sa čas na vykonanie a odovzdanie diela predlžuje, si zmluvné strany dohodnú písomným dodatkom k zmluve. Uvedené neplatí, ak zhotoviteľ nedodrží oznamovaciu povinnosť K uvedeným prípadom nepatrí nemožnosť zhotoviteľa dodať tovar potrebný na vykonanie diela (napr. výpadok subdodávok), ak nedôjde preukázateľne k jeho výpadku vo výrobe alebo v distribúcii na relevantnom trhu.

3.6 **Miesto vykonania diela:** budova č. 33, Jasel'ské kasárne, ul. Továrenská 1949, 955 01 Topoľčany.

3.7 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok vykonať dielo podľa tejto zmluvy sa považuje za splnený, ak

je dielo riadne a včas vykonané v celom rozsahu podľa tejto zmluvy. Práce musia byť vykonané v súlade so zmluvnými podmienkami, s príslušnými technickými normami/predpismi a odovzdané objednávateľovi na základe preberacieho protokolu potvrdeným podpismi oprávnených osôb zmluvných strán. Podkladom pre tento zápis je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený podpismi oprávnenými osobami zmluvných strán.

- 3.8 Akékoľvek zmeny zmluvy s výnimkou uvedených v čl. 13 tejto zmluvy sa môžu uskutočniť výlučne na základe písomného dodatku zmluvných strán v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi potrebu vykonania navyiac prác/menej prác, ktoré nemohol v čase predloženia ponuky predvídať pri dodržaní odbornej starostlivosti resp. zmenu v rozsahu a obsahu predmetu diela počas jeho vykonávania a/alebo iné skutočnosti, ktoré mu bránia v riadnom vykonávaní diela do 3 pracovných dní, a to výlučne písomnou formou (listina podpísaná oprávnenou osobou vo formáte Pdf v skenovanej podobe doručená emailom na adresu jan.vrablik@mil.sk). Ak objednávateľ súhlasí so zmenou zmluvy (čiastočne/v celom rozsahu), vyhotoví návrh písomného dodatku a doručí ho zhotoviteľovi emailom na adresu tomers.sro@gmail.com. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného dodatku a/alebo odlišne od podmienok dohodnutých v tejto zmluve, objednávateľ nie je povinný zaplatiť.
- 3.9 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, v ktorom okrem iného musí zaznamenať požiadavku na navyiac práce/menej práce v zmysle predchádzajúceho bodu, a v ktorom budú uvádzané a odsúhlasované všetky zmeny oproti projektovej dokumentácii podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný vykonať súpis zmien a do 3 pracovných dní ich oceniť podľa jednotkových cien použitých pre cenu diela. V prípade, že jednotkové ceny zmien nie sú uvedené v položkovom rozpočte, použije zhotoviteľ rovnaký spôsob ocenenia ako použil pri predkladaní pôvodnej cenovej ponuky. Súpis ocenených navyiac prác/menej prác a prípadnú požiadavku na predĺženie doby plnenia diela predloží zhotoviteľ objednávateľovi k odsúhlaseniu. Ak bude objednávateľ súhlasiť s navrhovanými zmenami, zmluvné strany následne uzavrú dodatok k tejto zmluve. Až uzavretím dodatku má zhotoviteľ právo na realizáciu zmien a ich úhradu. Pokiaľ tak zhotoviteľ nevykoná, má sa za to, že práce a dodávky ním realizované sú zahrnuté v cene diela.

Článok IV. Cena

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán a je v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov. Súčasťou zmluvy je položkový rozpočet, ktorý je záväzný. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s vykonaním diela zhotoviteľovi vzniknú a primeraný zisk.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu za dielo nasledovne:
- | | |
|--------------------------|--------------------|
| Cena bez DPH | 44 255,00 € |
| DPH 20% | 8 851,00 € |
| Cena celkom s DPH | 53 106,00 € |
- Slovom: päťdesiattritisícstošesť eur.**
- Daň z pridanej hodnoty odvedie objednávateľ v súlade s bodom 5.4 tejto zmluvy.
- 4.3 Dohodnutú cenu je možné meniť v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní v prípade legislatívnych zmien s výnimkou DPH, ktoré majú dopad na kalkuláciu ceny a to s vecnou a časovou súvislosťou výlučne písomným dodatkom k tejto zmluve v rozsahu ešte nevykonaných a nevyfakturovaných prác. Dohodnutú cenu diela je možné meniť rovnako

výlučne písomným dodatkom aj v ďalších prípadoch uvedených v § 18 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní pri splnení zákonných podmienok. Pre ocenenie dodatočných a/alebo nových prác (ktoré nie sú ocenené v položkovom rozpočte) použije zhotoviteľ rovnaký spôsob ocenenia ako použil pri predkladaní pôvodnej cenovej ponuky.

- 4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná rozdielne podmienok stanovených touto zmluvou, objednávateľ neuhradí.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli na postupnej fakturácii v rozsahu vykonaných prác a dodávok realizovaných za kalendárny mesiac. Podkladom pre fakturáciu budú súpisy vykonaných prác a dodávok, ktoré budú objednávateľovi predložené najneskôr posledný pracovný deň kalendárneho mesiaca, v ktorom boli uskutočnené. Súpis vykonaných prác a dodávok bude obsahovať najmä množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou a rozpočtovou skladbou projektovej dokumentácie. Zhotoviteľ k faktúre priloží doklad o likvidácii stavebného odpadu vystavený a potvrdený prevádzkovateľom skládky/odkaliska, zariadením na zhodnocovanie a/alebo zneškodňovanie odpadov/nebezpečných odpadov v súlade s platnými právnymi predpismi.
- 5.2 Súpis vykonaných prác a dodávok bude odsúhlasený a potvrdený podpisom technického dozoru objednávateľa a oprávnenou osobou zhotoviteľa. Ak bude mať súpis vykonaných prác a dodávok vady, vráti ho objednávateľ zhotoviteľovi na prepracovanie. Nárok na zaplatenie časti ceny diela a vyhotovenie faktúry v rozsahu riadne vykonaných prác a dodávok za kalendárny mesiac vzniká zhotoviteľovi po ich odovzdaní a prevzatí na základe súpisu vykonaných prác a dodávok potvrdeného podpismi oprávnených osôb zmluvných strán.
- 5.3 Faktúry vyhotoví zhotoviteľ v zmysle § 71 a nasl. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musia obsahovať údaje uvedené v § 74 ods. 1. tohto zákona. Úhrady budú vykonané bezhotovostným platobným stykom.
- 5.4 Povinnosť priznať a odvieť daň prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa v súlade s ustanovením § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ vyhotoví pre objednávateľa faktúru bez dane z pridanej hodnoty a na faktúre uvedie aj slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“.
- 5.5 Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi na adresu: Ministerstvo obrany SR, Agentúra správy majetku Za kasárňou 3, 832 47 Bratislava.
- 5.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude nesprávna alebo neúplná (napr. budú chýbať prílohy), objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na prepracovanie najneskôr v posledný deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota jej splatnosti. Nová lehota jej splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia novej faktúry objednávateľovi.
- 5.7 Zhotoviteľ predloží faktúry za dielo vykonané riadne v celom rozsahu do sumy 90% z celkovej dohodnutej ceny diela. Na zostatok z celkovej dohodnutej ceny diela (10 %) predloží zhotoviteľ konečnú faktúru až po preberacom konaní a po odstránení väd a nedorobkov. Prílohou konečnej faktúry budú súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený podpismi oprávnených osôb zmluvných strán a zápis o odovzdaní a prevzatí diela potvrdený podpismi oprávnených osôb zmluvných strán.
- Vyhotovenie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky na zmenu celkovej ceny diela.

Článok VI. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1 Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne, v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR, najmä s príslušnými ustanoveniami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejných prácach“, príslušnými právnymi aktmi EÚ a príslušnými technickými predpismi/normami. Zhotoviteľ je viazaný pokynmi objednávateľa. Na nevhodný pokyn objednávateľa je zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne upozorniť objednávateľa (emailom alebo zápisom v stavebnom denníku). Zhotoviteľ pri vykonávaní diela je povinný postupovať s odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ použije stavebné výrobky, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky najmä zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení neskorších predpisov.
- 6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov s ich osobnými údajmi (v rozsahu meno, priezvisko, číslo občianskeho preukazu), ktorí sa budú podieľať na vykonaní diela, ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísel vozidiel z dôvodu zabezpečenia vstupu do objektu.
Zhotoviteľ poučí svojich pracovníkov o tom, že poskytol predmetné osobné údaje objednávateľovi za účelom plnenia tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje, ktoré mu zhotoviteľ poskytne bude náležite chrániť a spracúvať výlučne len za účelom plnenia svojich záväzkov uvedených v tejto zmluve a v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 6.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v zmysle čl. III. tejto zmluvy a poskytne zhotoviteľovi primeranú súčinnosť počas vykonávania diela. O odovzdaní staveniska sa vyhotoví zápisnica podpísaná oboma zmluvnými stranami.
- 6.4 Objednávateľ bude vykonávať technický dozor stavebníka nad vykonávaním diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté na majetku objednávateľa pri vykonávaní diela a v súvislosti s ním v zmysle § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 6.6 V prípade potreby zhotoviteľ uzatvorí samostatnú dohodu s **SPO Hlohovec**, v ktorej bude určené odberné miesto vody a elektrickej energie, a budú v nej dohodnuté podmienky odberu médií a refundácie nákladov za odber elektrickej energie a vody spotrebovanej pri vykonávaní diela. Za prípadné porušenie týchto podmienok a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 6.7 Zhotoviteľ a jeho pracovníci sú povinní dodržiavať určené protipožiarne opatrenia v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov a pri plnení tejto zmluvy dodržiavať všetky platné zásady a povinnosti v oblasti požiarnej ochrany (ďalej len „PO“). Za plnenie opatrení v oblasti PO pri vykonávaní diela zodpovedá zhotoviteľ a za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 6.8 Zhotoviteľ zabezpečí vykonávanie stavebných prác v stavebných objektoch a priestoroch objednávateľa v súlade so zákonom č.124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a v

plnom rozsahu zodpovedá:

- za vytvorenie podmienok bezpečnosti a ochrany zdravia svojich pracovníkov pri práci a v tejto súvislosti za plnenie povinností vyplývajúcich z uvedených právnych predpisov, zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a právnych predpisov vydaných na ich základe, alebo iných predpisov upravujúcich povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“).

- 6.9 Zhotoviteľ preukáže preškolenie svojich pracovníkov z BOZP a PO predložením osnova školenia, prezenčnou listinou zo školenia a osvedčením lektora, ktorý školenie vykonal objednávateľovi, a to najneskôr do dňa odovzdania staveniska objednávateľom.
- 6.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť kontrolu dodržiavania BOZP, PO, kvality prác, dodržiavania stanovených technických noriem/predpisov, technologických postupov povereným zamestnancom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto zmluvy dodržiavať všetky platné zásady a povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a ochrany životného prostredia, vyplývajúce z právnych predpisov SR/EÚ, interných predpisov a pokynov objednávateľa, s ktorými bol zhotoviteľ preukázateľne oboznámený. Za ich porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ. Zhotoviteľ určí hlavného koordinátora zabezpečenia BOZP v mieste vykonávania diela. Zhotoviteľ je povinný poučiť svojich pracovníkov o dodržiavaní uvedených predpisov a pokynov.
- 6.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje naložiť s odpadom vzniknutým pri vykonávaní diela a prepraviť tento odpad podľa druhu a kategórií na miesto zhodnotenia alebo zneškodnenia v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, pričom túto prepravu bude vykonávať na základe registrácie (odpady kategórie O alebo na základe súhlasu – odpady kategórie N vydaného príslušným Okresným úradom). Prepravu odpadu môže zhotoviteľ zabezpečiť aj treťou osobou, ktorá vlastní príslušnú registráciu alebo súhlas na prepravu odpadov. Objednávateľovi je povinný odovzdať doklady (napr. vážne lístky, sprievodný list NO) zo skládky/odkaliska, – zariadenia na zhodnocovanie/zneškodňovanie odpadov, kde bol odpad odovzdaný. Odpad zhotoviteľ odovzdá v mene objednávateľa.
- 6.12 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO: Juraj Ježo.
- 6.13 Zhotoviteľ je povinný v zmysle § 46d stavebného zákona a § 28 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona od prevzatia staveniska viesť stavebný denník. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek umožniť objednávateľovi kontrolovať vykonávanie diela a nahliadnuť do stavebného denníka.
- 6.14 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do dvoch pracovných dní.
- 6.15 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy.
- 6.16 Objednávateľ je oprávnený skontrolovať časť vykonaných prác diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne technický dozor objednávateľa (záznamom v stavebnom denníku a následne telefonickým oznámením) najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553 ods.2 Obchodného zákonníka.

Článok VII. Odovzdanie diela

- 7.1 Zhotoviteľ splní povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním v mieste vykonania diela. Dielo sa bude odovzdávať ako celok v zmysle tejto zmluvy.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť termín odovzdania diela osobe oprávnenej konať za objednávateľa vo veciach technických v zmysle tejto zmluvy, a to najneskôr 3 pracovné dni vopred.
- 7.3 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je vykonanie úspešných komplexných skúšok zhotoviteľom predpísaných technickými predpismi/normami a projektovou dokumentáciou stavby na vlastné náklady.
- 7.4 Zhotoviteľ odovzdá najneskôr tri pracovné dni pred začatím preberacieho konania diela objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly štruktúrovanej kabeláže, záručné listy dodávok, dokumentáciu o zhode výrobkov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom objednávateľ okrem iného zhodnotí kvalitu vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom preberacieho protokolu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdávané dielo preberá. Ak objednávateľ dielo neprevezme, uvedie v preberacom protokole dôvody jeho neprevzatia. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady v zmysle § 12 zákona o verejných prácach.
- 7.5 Po ukončení diela zhotoviteľ vráti objednávateľovi zapožičané dve vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením skutočného vyhotovenia diela vrátane štruktúrovanej kabeláže a odovzdá ich aj v dvoch vyhotoveniach na CD nosiči. Zároveň odovzdá objednávateľovi prepisy stavebného denníka.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko v termíne, ktorý určí objednávateľ v preberacom protokole.

Článok VIII. Zodpovednosť za vady, záručná doba a reklamácie

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy, za vady, ktoré má v čase jeho prevzatia ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú počas záručnej doby.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo podľa čl. II tejto zmluvy (vrátane úspešných komplexných skúšok) vykonané v súlade s príslušnými technickými predpismi/ normami a podmienkami tejto zmluvy. Zhotoviteľ poskytuje v zmysle § 12 ods. 1 písm. b) bod 4 zákona o verejných prácach záruku na dielo podľa bodu 8.3 tohto článku.
- 8.3 Záručná doba na stavebnú časť diela je 60 mesiacov, záručná doba na dodané technologické zariadenia, materiál a stavebné výrobky je 24 mesiacov, ak výrobca neposkytuje dlhšiu záručnú dobu. Záruka začína plynúť dňom prevzatia diela bez väd a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd t. j. doručením písomného oznámenia o vadách (ďalej len „reklamácia“). Za vadu diela prípadne jeho časti sa považuje najmä odchýlka diela alebo jeho časti od parametrov podľa projektu, parametrov v sprievodnej dokumentácii, alebo nesplnenie parametrov vyžadovaných stavebným povolením alebo legislatívou platnou v čase podpisu tejto zmluvy.
- 8.4 Zjavné vady diela, uvedené v preberacom protokole, zmluvné strany nepovažujú za konečnú

možnosť reklamácie zjavných väd a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objávateľ vykoná prehliadku diela po jeho prevzatí a zjavné vady neuvedené v protokole môže písomne (emailom na adresu tomers.sro@gmail.com) reklamovať do 10 pracovných dní od prevzatia diela.

- 8.5 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluvným podmienkam a komplexným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 8.6 Zmluvné strany sa dohodli na vylúčení aplikácie § 562 Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ je oprávnený písomne reklamovať vady diela do dvoch rokov od jeho prevzatia (zákonná záruka) a do uplynutia záručnej doby v prípadoch, na ktoré sa vzťahuje záruka. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do piatich dní a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr do 30 kalendárnych dní od uplatnenia (doručenia) reklamácie. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť ihneď po ich nahlásení objednávateľom a do 24 hodín začať s prácami na odstránení havárie. Odstránenie väd zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ prostredníctvom iného zhotoviteľa na náklady zhotoviteľa.
- 8.7 Nároky objednávateľa z vadného plnenia sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
- 8.8 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škody spôsobené objednávateľovi počas vykonávania diela. Zhotoviteľ je povinný uviesť vec na vlastné náklady do pôvodného stavu alebo zaplatiť spôsobenú škodu v celom rozsahu.

Článok IX. Sankcie

- 9.1 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko a/alebo nezačne vykonávať dielo podľa bodu 3.2. tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- EUR. Zhotoviteľ je oprávnený neprevziať stavenisko, ak stavenisko nie je spôsobilé na prevzatie v dôsledku objektívnych okolností alebo zavinením objednávateľa.
- 9.2 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela v zmysle bodu 3.1. tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH za každý (i začatý) deň omeškania, až do jeho prevzatia objednávateľom.
- 9.3 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny diela, najmenej však 50,- EUR za každý (i začatý) deň omeškania, až do ich odstránenia. Rovnakú zmluvnú pokutu zaplatí aj za nevypratane staveniska včas.
- 9.4 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s vyprataním staveniska je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 500,- EUR za každý (i začatý) deň omeškania.
- 9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela (počas záručnej doby) v lehote podľa čl. VIII. bodu 8.6 tejto zmluvy je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z celkovej ceny diela za každú neodstránenú vadu, ktorá bráni riadnemu užívaniu diela, a to za každý začatý deň omeškania až do doby ich odstránenia.
- 9.6 Ak zhotoviteľ nedokončí dielo bez toho, aby došlo k porušeniu povinností objednávateľa je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny ešte nevykonaných prác podľa položkového rozpočtu.
- 9.7 Ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka za každý deň omeškania.
- 9.8 Dohodnuté sankcie sú zmluvné strany povinné uplatniť písomnou formou. Dohodnuté sankcie

uhradí povinná strana strane oprávnenej do 30 kalendárnych dní od dňa ich doručenia. Dohodnuté sankcie hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane škoda. Zmluvné pokuty sa nezapočítavajú na náhradu škody. Základom pre výpočet sankcií je cena s DPH.

Článok X. Predčasné ukončenie zmluvy

- 10.1 Zmluvné strany môžu predčasne ukončiť túto zmluvu výlučne písomne, a to dohodou alebo odstúpením od zmluvy podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Ak zmluvné strany ukončia tento zmluvný vzťah dohodou pred dokončením diela bez toho, aby zhotoviteľ porušil povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi časť ceny diela, na ktorú mu vznikol nárok v rozsahu riadne vykonaných prác a dodávok.
- 10.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ preukázateľne odmietne poskytnúť potrebné spolupôsobenie a plnenie podmienok tejto zmluvy, ktoré by podstatným spôsobom znemožňovalo zhotoviteľovi plniť jeho povinnosti. Tieto okolnosti musí zhotoviteľ podrobne dokladovať a špecifikovať. Zhotoviteľ nie je v omeškani s vykonaním diela po dobu, ktorá je následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie diela (v zodpovedajúcej dĺžke podľa predchádzajúcej vety) a úhradu preukázaných (dokladovaných) nákladov, ktoré mu do tej doby vznikli.
- 10.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, pričom musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. V prípade odstúpenia od zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú poskytnuté plnenia v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Objednávateľ a zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch a za podmienok uvedených v tejto zmluve, Obchodnom zákonníku, príp. v súvisiacich právnych predpisoch.
- 10.4 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje:
- omeškanie s vykonaním diela riadne a včas,
 - porušenie povinnosti postupovať pri vykonaní diela s odbornou starostlivosťou, dodržiavať príslušné technické a právne predpisy a normy.
- Za podstatné porušenie zmluvy zo strany objednávateľa sa považuje:
- omeškanie s úhradou faktúry o viac ako 60 dní,
 - neprevzatie diela objednávateľom ani po dodatočnej lehote 10 dní poskytnutej zhotoviteľom.
- 10.5 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.
- 10.6 V prípade rozhodnutia objednávateľa o prerušení alebo zastavení prác na diele, je zhotoviteľ povinný ihneď vykonať také opatrenia a zabezpečenia diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu v súvislosti s tým vznikli. Výška týchto nákladov bude vopred písomne dohodnutá zmluvnými stranami.

Článok XI. Subdodávateľa

- 11.1 Údaje o všetkých známych subdodávateľoch (okrem dodávateľov tovaru) zhotoviteľa, ktorí sú známi v čase uzavretia tejto zmluvy a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, predmet prác a podiel na diele v % sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy. Ustanovenia tohto článku sa netýkajú dodávateľov tovaru

zhotoviteľa.

- 11.1.1 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov uvedených v bode 11.1.2. tohto článku u subdodávateľov a v prílohe č.2 tejto zmluvy.
- 11.1.2 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy alebo subdodávateľa, ktorý nebol v čase uzavretia tejto zmluvy známy, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi každú takúto zmenu, a to najneskôr 10 pracovných dní pred dňom, kedy má zmena nastať a predložiť objednávateľovi:
- a) informácie o novom subdodávateľovi v rozsahu obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania, IČO subdodávateľa a podiel zákazky,
 - b) údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia,
 - c) predmet subdodávky,
 - d) doklady za subdodávateľa na preukázanie splnenia podmienok podľa § 41 ods.1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
- 11.2 Ak navrhovaný subdodávateľ nebude spĺňať uvedenú podmienku, objednávateľ nebude akceptovať tohto subdodávateľa.
Písomnú informáciu o akceptovaní/neakceptovaní zmeny subdodávateľa v zmysle bodu 11.1.2. tohto článku zašle objednávateľ zhotoviteľovi do 7 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o zmenu subdodávateľa.
- 11.3 Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie tejto zmluvy tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.

Článok XII. Doručovanie

- 12.1 Doručením sa rozumie prijatie zásielky zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná. Za deň doručenia písomnosti prostredníctvom pošty zasielanej ako doporučená zásielka s doručenkou sa považuje takisto deň,
- a) v ktorý sa dostala do dispozičnej sféry adresáta (t.j. kedy pošta na odbernom lístku vyznačila dátum uloženia zásielky, alebo adresát odmietol zásielku prevziať) alebo
 - b) v ktorý bola na nej zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „že adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka, ktorá podľa poštového poriadku znamená nedoručiteľnosť zásielky.
- 12.2 Písomnosti doručované emailom, sa považujú za doručené v deň ich úspešného odoslania na príslušnú emailovú adresu objednávateľa/zhotoviteľa, aj keď si ich druhá zmluvná strana neprečítala. Zmluvné strany sú povinné za účelom elektronického doručovania písomností ako aj ďalšej elektronickej komunikácie nastaviť v kontaktných emailových adresách automatické generovanie potvrdenia o doručení správy. Uvedené potvrdenie nemá vplyv na dohodnutý okamih doručenia.
- 12.3 Zmluvné strany sú povinné navzájom si písomne (emailom) oznámiť zmenu doručovacej poštovej adresy, emailovej adresy vopred, a to 3 pracovné dni pred vznikom zmeny. Ak zmluvná strana neinformuje o zmene v stanovenej lehote druhú zmluvnú stranu, považuje sa doručenie písomností za riadne vykonané na poslednú známu adresu.

Článok XIII. Závěrečné ustanovenia

- 13.1 Zmluva môže byť zmenená, alebo doplnená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov ako sú sídlo, miesto podnikania, číslo účtu zmluvných strán, názvy organizačných zložiek zmluvných strán a zmena oprávnených osôb zmluvných strán nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán. Zmluvné strany zmenu týchto kontaktných údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným písomným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom, doručeným dotknutej zmluvnej strane na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto zmluvy poštou alebo emailom.
- 13.2 Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 13.3 Všetky body tejto zmluvy, vrátane príloh, je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 13.4 Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy zmluvné strany považujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 13.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými osobami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 13.6 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 13.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú.
- 13.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1: položkový rozpočet o počte 7 listov a Príloha č. 2: zoznam subdodávateľov o počte 1 list.

V Bratislave, dňa

V Lehniciach, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Dagmar ŠALÁTOVÁ
riaditeľka Úradu správy majetku štátu MO SR
– dočasne preložená

Ing. Tomáš ERÖS
konateľ

Cenová ponuka na zákazku:**„Topoľčany – rozšírenie skladu zbraní v budove č. 33 – realizácia prác“****Stavebná časť:**

číslo	Kód cenníka	položka	Popis položky	množstvo	Mer. j.	Jednotková cena v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNE PRÁCE				
1	272	13231-1201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 4 ručne	5,250	m3	47,00	246,75
2	001	13230-2509	Príplatok za lepivosť horniny tr.4	5,250	m3	10,00	52,50
3	272	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	12,000	m2	10,00	120,00
4	272	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	12,000	m2	8,00	96,00
5	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	12,000	m3	10,00	120,00
6	272	16270-1109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	12,000	m3	5,00	60,00
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	1,000	m3	70,00	70,00
8	001	17410-1102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	0,900	m3	10,00	9,00
9	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	1,000	m3	5,00	5,00
10	001	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	1,000	m3	50,00	50,00
			2 - ZÁKLADY				
11	011	27332-1411	Základové dosky zo železobetónu tr. C25/30	0,600	m3	100,00	60,00
12	211	27336-1216	Výstuž dosiek, oceľ BSt 500 (10505) do 12 mm	0,026	t	1 000,00	26,00
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
13	011	31123-1116	Murivo nosné z tehál 29 cm P15 na maltu MC-10	6,779	m3	173,80	1 178,19
14	012	31714-3412	Preklady nosné 1300x200x249mm	2,000	kus	11,00	22,00
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
15	271	45231-1151	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 25/30 v otvorenom výkope pod potrubie	0,750	m3	100,00	75,00
16	271	45236-6113	Výstuž podkladových dosiek Kari sieť - oká 100/100 mm, priemer 8,00 mm	0,024	t	1 000,00	24,00
			5 - KOMUNIKÁCIE				
17	221	56485-1111	Podklad zo štrkodrte hr. 150 mm	3,000	m2	40,00	120,00
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
18	011	61099-1111	Zakryvanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	75,447	m2	4,30	324,42
19	014	61242-5931	Omiетка vnútorného ostenia okenného alebo dvorného vápenná štuková	55,248	m2	12,00	662,98
20	011	61247-3185	Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí	15,290	m2	5,00	76,45
21	011	61247-4112	Omiетка vnút. stien zo such.zm. štuková+cem. prednástrek Baumit	15,290	m2	9,00	137,61
22	011	61248-1118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtačeným do tmelu	15,290	m2	12,00	183,48
23	011	62099-1121	Zakryvanie výplní vonk. otvorov z lešenia	54,171	m2	4,50	243,77
24	011	62599-1207	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesí a polystyrén hr.100 mm	55,248	m2	16,00	883,97
25	011	62999-3522	Zatepl.vonk.ostenia šírka do 300mm om.su.zm.Klasik EPS70 hr.50mm	171,660	m	10,00	1 716,60

26	011	63131-2711	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 5-8 cm	0,150	m3	100,00	15,00
27	011	63131-9161	Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 8 cm	0,150	m3	100,00	15,00
28	253	63131-9771	Príplatok strhnutie povrchu	0,150	m3	500,00	75,00
29	011	63136-1721	Výstuž betónových mazanín z ocele 10425	0,026	t	1 000,00	26,00
30	011	63381-1111	Brúsenie nerovností betónových podláh do 2 mm	33,580	m2	24,968	838,43
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
31	271	81235-1121	Tesnenie povrazcom	2,000	ks	30,00	60,00
32	271	87135-1211	Montáž kanal. potrubia z HDPE rúr zváraných na tupo SDR17/PN10 D 200x11,9	0,600	m	10,00	6,00
33	MAT	286 1D0113	Potrubie vodovodné HDPE - 200x11,9x12000 - 2010200	0,600	m	50,00	30,00
34	271	87145-1197	Príplatok za zasunutie zmontovaného potrubia do ochranej konštrukcie	0,600	m	20,00	12,00
35	271	87224-1192	Príplatok za sklon pri montáži tvaroviek z PVC	0,600	kus	30,00	18,00
36	271	87737-5121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubie z kanalizačných rúr z PVC DN 300	0,600	kus	100,00	60,00
37	271	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	0,600	m	50,00	30,00
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
38	272	91973-5122	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 50 mm	6,000	m	30,00	180,00
39	272	91973-5124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	6,000	m	40,00	240,00
40	003	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	79,260	m2	3,00	237,78
41	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	270,288	m2	4,00	1 081,15
42	011	95394-8121	Kotvy chemickým tmelom M 10 hl 100 mm do betónu, s vyvrtaním otvoru	14,000	kus	12,00	168,00
43	011	95395-0101	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 10 dl 100 mm	14,000	kus	12,00	168,00
44	013	96104-4111	Búranie základov z betónu prostého	0,750	m3	100,00	75,00
45	013	96203-1133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	14,796	m2	55,00	813,78
46	013	96504-9112	Prípl. k búr. bet. mazanín so zvarov. sieťou hr. nad 10 cm	0,750	m3	100,00	75,00
47	013	96806-1112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	42,000	kus	3,00	126,00
48	013	96806-1113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2	28,000	kus	3,00	84,00
49	013	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	10,000	kus	3,00	30,00
50	013	96806-1126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2	1,000	kus	19,00	19,00
51	013	96806-2356	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2	60,975	m2	10,00	609,75
52	013	96807-2455	Vybúranie kov. dvemých zárubní do 2 m2	13,002	m2	15,00	195,03
53	013	96807-2456	Vybúranie kov. dvemých zárubní nad 2 m2	5,166	m2	15,00	77,49
54	013	97103-3651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	0,756	m3	100,00	75,60
55	013	97303-1335	Výsek. kapias v murive z tehál do 0,16 m2 hl. do 30 cm	2,000	kus	20,00	40,00
56	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,606	t	10,00	116,06
57	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	220,514	t	2,50	551,29
58	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	11,606	t	2,30	26,69
59	013	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	92,848	t	2,30	213,55
60	211	97908-7113	Nakladanie vybúraných hmôt	11,606	t	2,30	26,69
61	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	11,606	t	42,00	487,45
62	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	23,669	t	5,00	118,35
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
63	711	71125-1119	Izolácia proti zemnej vlhkosti Dickbeschichtung 1K	3,000	m2	10,00	30,00
64	711	99871-1201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	3	%	0,30	0,90
725 - Zariadenovacie predmety							
65	721	72511-0811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	1,000	súbor	50,00	50,00
66	721	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	1,000	súbor	60,00	60,00
67	721	72582-0801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	1,000	súbor	60,00	60,00
68	721	72585-0800	Demontáž odpadových ventilov T 900 až T 902	2,000	kus	5,00	10,00
69	721	72586-0811	Demontáž zápachových uzáverok jednoduchých pre zar. predm.	1,000	kus	5,00	5,00
70	721	72599-9906	Zaslepenie kanalizácie a rozvodov vody	6,000	hod	15,00	90,00
71	721	99872-5201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	4	%	2,75	11,00
764 - Konštrukcie klampiarske							
72	764	76441-0370	Oplechovanie parapetov rš 500	28,800	m	12,00	345,60
73	764	76441-0850	Klomp. demont. parapetov rš 330	28,500	m	4,30	122,55
74	764	99876-4201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	4,5	%	4,68	21,06
766 - Konštrukcie stolárske							
75	766	76644-1821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	21,000	kus	5,00	105,00
76	766	76668-22201	Dodávka a montáž jednokridl. bezpečnostných dvier E45, rozm. 900x1970 mm vrátane kovania, bezprahových zárubní ozn. Z2	3,000	kus	1 100,00	3 300,00
77	766	99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	4	%	34,05	136,20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
78	767	76763-1510	Montáž plastových výroblov	171,660	m	6,50	1 115,79
79	MAT	611 431210	Okno plastové dvojdielne, rozm. 1500x2150 mm, zasklené trojsklom, ozn. S1	7,000	kus	320,00	2 240,00
80	MAT	611 431310	Okno plastové dvojdielne, rozm. 1200x2150 mm, zasklené trojsklom, ozn. S2	12,000	kus	280,00	3 360,00
81	MAT	611 431520	Okno plastové jednokridlové, rozm. 900x600 mm, zasklené trojsklom, ozn. S3	3,000	kus	110,00	330,00
82	011	64899-1113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. 20 cm	28,800	m	4,00	115,20
83	MAT	611 9A0112	Parapeta vnútorná - ukončenie parapiet plast.koncovkou	23,000	pár	3,00	69,00
84	MAT	611 9A0202	Parapeta vnútorná komôrkové plastová šír.200 mm	28,800	m	8,00	230,40
85	MAT	611 432710	Plastové dvere rozm 900x1970 mm, ozn. S4	2,000	kus	750,00	1 500,00
86	MAT	611 432720	Plastové dvere rozm 900x1970 mm, ozn. S6	1,000	kus	890,00	890,00
87	MAT	611 432730	Plastové dvere rozm 900x2870 mm, ozn. S7 a plastové okno rozm. 1200x2000 mm ozn. S5	1,000	kus	1 970,00	1 970,00
88	767	76799-5101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg ozn. Z3	1,500	kg	100,00	150,00
89	767	76799-5104	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 50 kg ozn. Z1	99,000	kg	6,50	643,50
90	MAT	553 042210.1	Bezpečnostná mreža na okno rozm. 1200x900 mm ozn. Z1	3,000	ks	150,00	450,00
91	MAT	553 401820	Oceľový poklop rozm. 600x600 mm ozn. Z3	1,000	kus	60,00	60,00
92	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	2	%	131,24	262,48
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
93	771	77141-2131	Montáž soklíkov z obkladačiek porovinových do tmelu rovné 200x100 mm, výška 100 mm	33,580	m	5,00	167,90
94	771	77154-1921	Opravy podláh z obl. hutných glazovaných 200x200	26,000	kus	12,00	312,00
95	771	77160-1112	Lepenie dlažby (obklad) do pružného lepidla Ardalith Flex + škárovanie	32,600	m2	18,00	586,80
96	MAT	597 651031	Dlažba keramická mrazuvzdorná 200x200x8 mm	37,756	m2	13,50	509,71

97	771	99877-1201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	3	%	15,76	47,28
			776 - Podlahy povlakové				
98	775	77640-1800	Demontáž soklíkov alebo lišt gumených alebo plastových	32,600	m	2,50	81,50
99	775	77651-1820	Odstánenie povlakových podláh lepených s podložkou	33,580	m2	3,00	100,74
100	775	99877-6201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	3	%	1,82	5,46
			784 - Maľby				
101	784	78445-3111	Maľby dvojnásobné so základným náterom jednofarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	624,946	m2	2,00	1 249,89
102	784	78449-6500	Ostatné maliarske práce, napustenie disperziou Sokrat 2802	624,946	m2	2,00	1 249,89
103	784	78449-7901	Ostatné mal. práce pri opr., mydlenie 1násob. miest. do 3,8m	569,698	m2	1,60	911,52
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M22 - 156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zabezpeč. zariadení				
104	922	22089-0001	Zabezpečovací systém a rozvody NN – samostatný výkaz výmer	-	-		

Zabezpečovací systém a rozvody NN:

ČP	TV	Typ položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	J. cena bez DPH	Celková cena bez DPH
	D		M	Práce a dodávky M				
	D		21-M	Elektromontáže				
1	K	M	210290493	Výmena/doplnenie istiacich a spínacích prístrojov v rozvádzači na DIN lište do 25A	ks	3,000	5,00	15,00
2	M	M-nosný materiál	358210003300	Inštalčné prístroje do rozv. R2 výkr.č. EL-03	ks	3,000	35,00	105,00
3	K	M	210201510	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	ks	4,000	40,00	160,00
4	M	M-nosný materiál	348150000500	Svetidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 1 hod., IP22, len núdzový režim, autotest	ks	4,000	30,00	120,00
5	K	M	220320307	Montáž stanice elektrického vrátnika hlasitého, zapojenie privodov,preskúšanie funkcie	ks	1,000	150,00	150,00
6	M	M-nosný materiál	385730000100	Domový vrátnik sada vrátane zdroja a elektrického zámku.	ks	1,000	220,00	220,00
7	K	M	210800146	Kábel medený uložený v lište CYKY 450/750 V 3x1,5	m	48,000	0,50	24,00
8	M	M-nosný materiál	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	48,000	0,50	24,00
9	K	M	210800147	Kábel medený uložený v lište CYKY 450/750 V 3x2,5	m	35,000	0,90	31,50
10	M	M-nosný materiál	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	35,000	1,00	35,00
11	K	M	210800628	Vodič medený uložený v lište H07V-K (CYA)	m	35,000	0,50	17,50
12	M	M-nosný materiál	341310009100	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	m	35,000	0,90	31,50
13	K	M	210010109	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	60,000	1,05	63,00
14	M	M-nosný materiál	345750065100	Lišta hranatá HD - biela RAL 9003 LHD 40X20 HD	m	60,000	0,50	30,00
15	K	M	210010351	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	3,000	7,00	21,00
16	M	M-nosný materiál	345410008500	Krabica z PVC pancierová 8118 KA, švxh 167x167x78 mm, KOPOS	ks	3,000	5,00	15,00
17	K	M	210011302	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8, do tehlového muriva	ks	60,000	0,20	12,00
18	M	M-nosný materiál	3451316100	Hmoždinka klasická so skrutkou 8x40mm	ks	60,000	0,10	6,00
19	K	M	210290931	Vysekanie otvoru pri hrúbke steny do 15 cm	ks	4,000	5,00	20,00

				rúrka do D 29 mm				
20	M	M-nosný materiál	585410000130	Sadra šedá, balenie 30 kg	ks	1,000	10,00	10,00
	D		95-M	Revízie				
21	K	M	950103003	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 10 vývodov	hod	3,000	80,00	240,00
22	K	M	950107001	Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie v jednom objekte	hod	5,000	25,00	125,00
			22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení				
23	K	M	220711100	Montáž skrinky ústredne 320x300, vrátane zámku a napájacieho zdroja	ks	1,000	120,00	120,00
24	M	M-nosný materiál	4046202060	Napájací zdroj pre ústredňu, 16VAC(2,2A)/18VAC(2A)	ks	1,000	35,00	35,00
25	M	M-nosný materiál	4046202070	Štandardná inštalačná skrinka 320x300x90 mm	ks	1,000	15,00	15,00
26	M	M-nosný materiál	4046202100	Zámok pre inštalačné skrinky k ústredniam PARADOX	ks	1,000	53,00	53,00
27	M	M-nosný materiál	4040001123	Akumulátor 12V, 17 Ah odber 6,5 A, 181x76x167 mm	ks	1,000	70,00	70,00
28	K	M	220711013	Montáž a zapojenie drôtovej verzie ústredne EZS pre 192 modulov	ks	1,000	150,00	150,00
29	M	M-nosný materiál	404620000500	Zabezpečovacia ústredňa Digiplex EVO 192 - 8 vstupov	ks	1,000	430,00	430,00
30	K	M	220711020	Montáž a zapojenie rozširujúceho modulu k ústredni	ks	1,000	50,00	50,00
31	M	M-nosný materiál	4046201200	Rozširujúci modul, 8 vstupov (zón)	ks	1,000	110,00	110,00
32	K	M	220711030	Montáž a zapojenie klavesnice k EZS	ks	2,000	30,00	60,00
33	M	M-nosný materiál	4046201240	LED klavesnica pre radu SP / MG, 10 zón	ks	2,000	90,00	180,00
34	K	M	220711040	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interiér, stena	ks	4,000	12,00	48,00
35	M	M-nosný materiál	4046201420	Digitálny quad snímač pohybu 4xPIR -20 až 50 ° C	ks	4,000	25,00	100,00
36	K	M	220711075	Montáž a zapojenie detektoru rozbitia skla	ks	3,000	12,00	36,00
37	M	M-nosný materiál	4046201490	Digitálny detektor rozbitia skla	ks	3,000	25,00	75,00
38	K	M	220321403	Montáž signaliz.prvkov, magnetického spínača	ks	7,000	12,00	84,00
39	M	M-nosný materiál	4046201570	Magnetický kontakt plast na okno, dvere	ks	7,000	15,00	105,00
40	K	M	220711091	Montáž a zapojenie piezo sirény exterierovej	ks	1,000	35,00	35,00
41	M	M-nosný materiál	4046201880	Vonkajšia piezo-siréna	ks	1,000	90,00	90,00
42	K	M	220711085	Montáž a zapojenie záplavového detektoru	ks	3,000	30,00	90,00
43	M	M-nosný materiál	4046201530	Záplavový detektor	ks	3,000	200,00	600,00
44	K	M	220300001	Zhotovenie koncovkej káblovej formy na jednom konci, do dĺžky 0,5 m, na káblu do 5 x 2 mm	ks	34,000	1,00	34,00
45	K	M	220280511	Kábel SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm voľne uložený na káblovú lávku resp. do žľabu	m	510,000	0,30	153,00
46	M	M-nosný materiál	3410351311	SYKFY 3x2x0,5 Telefónny kábel, miestny, párovaný	m	450,000	0,20	90,00
47	M	M-nosný materiál	3410351313	SYKFY 5x2x0,5 Telefónny kábel, miestny, párovaný	m	60,000	0,25	15,00
48	K	M	220711111	Nastavenie a konfigurácia ústredne, nastavenie zonácie, funkčné skúšky pre 8 zón	ks	1,000	80,00	80,00
49	K	M	220512001	Montáž stojanového rozvadzača 19",22U	ks	1,000	30,00	30,00

				(600x600, 600x800)				
50	M	M-nosný materiál	3582010415	Rozvádzač stojanový 22U, 1080x600x800 mm (vxšxh), RMA-22-A68-CAY-A1	ks	1,000	160,00	160,00
51	K	M	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	1,000	3,00	3,00
52	M	M-nosný materiál	345510002100	Zásuvka dvojnásobná 10/16A 250V 2P + Z	ks	1,000	5,00	5,00
53	K	M	210220030	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3	ks	1,000	12,00	12,00
54	M	M-nosný materiál	345610005000	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 3, KOPOS	ks	1,000	8,00	8,00
55	K	M	220512107	Montáž tieneneho patch panelu, 24xRJ45	ks	1,000	15,00	15,00
56	K	M	220511025	Montáž konektoru RJ45	ks	22,000	5,00	110,00
57	M	M-nosný materiál	383150020500	Patch panel KOMPAKT 24xRJ45/s, Cat.5e	ks	1,000	44,00	44,00
58	K	M	220511025	Montáž zásuvky 2xRJ45 na omietku	ks	7,000	5,00	35,00
59	M	M-nosný materiál	383150020500	Zásuvka povrchová Modulo45, 2xRJ45/s, Cat.5e, komplet osadená	ks	7,000	12,00	84,00
60	K	M	220512001	Montáž závesného rozvadzača jednodielneho na stenu	ks	1,000	12,00	12,00
61	M	M-nosný materiál	3582010415	Rozvádzač jednodielny 15U, 770x600x395 mm (vxšxh) a príslušenstvo (polica 1x rozvodný panel 19", 5 x 230V, držiak káblov	ks	1,000	150,00	150,00
62	K	M	220512107	Montáž tieneneho patch panelu, 24xRJ45	ks	1,000	30,00	30,00
63	K	M	220511025	Montáž konektoru RJ45	ks	10,000	5,00	50,00
64	M	M-nosný materiál	383150020500	Patch panel KOMPAKT 24xRJ45/s, Cat.5e	ks	1,000	40,00	40,00
65	K	M	220731181	Montáž zdroja UPS pre kamery, pripojenie, prekúšanie	ks	1,000	10,00	10,00
66	M	M-nosný materiál	3837002850	UPS APC Smart-UPS 3000VA LCD 230V	ks	1,000	30,00	30,00
67	K	M	220731021	Montáž kamery pevnej bez krytu, pripevnenie objektívu,kamery na statív,zapojenie siete	ks	5,000	30,00	150,00
68	M	M-nosný materiál	3837004130	4 Mpx dome kamera IP exteriérová, antivandal, Day/Night s mechanickým IR filtrom, Smart IR LED dosvit 50m, napájanie 12 V DC, 708 mA, PoE	ks	5,000	110,00	550,00
69	M	M-nosný materiál	3837004110	Priemyslová televízia, konzola pripevnená na stenu do výšky 3 m,nosnosti do 5 kg	ks	5,000	10,00	50,00
70	K	M	220731061	Prepojovací box, hliníkový, pre kamery	ks	5,000	5,00	25,00
71	M	M-nosný materiál	220731061	Uved.rozvodu do chodu, prepoj.zariadenia,preverenie a premeranie,nastavenie-kamera pevná vnútorná	ks	5,000	10,00	50,00
72	K	M	220732210	Montáž a zapojenie sietového záznamníka NVR 8-16 kanálov	ks	1,000	30,00	30,00
73	M	M-nosný materiál	393130009000	Videorekordér IP sieťový 8 kanálový, NVR4208-8P-4KS2	ks	1,000	130,00	130,00
74	M	M-nosný materiál	383130010600	Pevný disk 3,5" SATA III, 64 MB cache, IntelliPower, NASware, vhodné pre NAS (24/7)	ks	2,000	60,00	120,00
75	M	M-nosný materiál	SMT-1734/EX	LED monitor farebný LCD 24" VGA, HDMI, VESA 100	m	1,000	80,00	80,00
76	M	M-nosný materiál	3410300720	PC určené výhradne ako klientská stanica pre monitorovanie až 64 kamier.	m	1,000	50,00	50,00
77	M	M-nosný materiál	383150014400	Patch kábel FTP, Cat.5e - 1 m, LSOH bezhalogénový, KEL-C5E-F-010	ks	5,000	3,00	15,00
78	M	M-nosný materiál	383150015100	Kábel HDMI 15m	ks	1,000	10,00	10,00
79	K	M	220511034	Kábel voľne uložený na kabelovú lávku, alebo do žľabu	m	590,000	0,50	295,00
80	M	M-nosný materiál	341230001200	FTP 4x2x24 AWG Kábel na prenos dát	m	590,000	0,50	295,00

81	K	M	210010109	Montáž rozvodovej krabice pre EZS, RK80	ks	7,000	10,00	70,00
82	M	M-nosný materiál	3410300889	Inštaláčna krabica pre EZS s tamperom	ks	7,000	10,00	70,00
83	K	M	210010109	Lišta elektroinštaláčna z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	100,000	0,3332	33,32
84	M	M-nosný materiál	345750065100	Lišta hranatá HD - biela RAL 9003 LHD 40X20 HD	m	100,000	1,00	100,00
85	K	M	210010110	Lišta elektroinštaláčna z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	25,000	1,00	25,00
86	M	M-nosný materiál	345750065200	Lišta hranatá HF HD - biela RAL 9003 LHD 40X40HF HD	m	25,000	1,00	25,00
87	K	M	210010111	Lišta elektroinštaláčna z PVC 60x40, uložená pevne, vkladacia	m	25,000	0,50	12,50
88	M	M-nosný materiál	345750064300	Lišta hranatá z PVC, LH 60X40 mm, KOPOS	m	25,000	0,50	12,50
89	K	M	210011302	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8, do tehlového muriva	ks	150,000	0,20	30,00
90	M	M-nosný materiál	311310002800	Hmoždinka klasická so skrútkou 8x40mm	ks	150,000	0,20	30,00
91	K	M	210020801	Protipožiarna prepážka a predel, vedľajšia protipožiarna obal káblov	ks	5,000	30,00	150,00
92	M	M-nosný materiál	449410002800	Protipožiarny intumescentný tmel HILTI CP 611A, objem 310 ml	ks	2,000	20,00	40,00
93	K	M	210290931	Vysekanie otvoru pri hrúbke steny do 15 cm rúrka do D 29 mm	ks	12,000	3,00	36,00
94	M	M-nosný materiál	585410000130	Sadra šedá, balenie 30 kg	ks	2,000	9,00	18,00

Celková rekapitulácia ceny:

Cena za dielo celkom bez DPH€
DPH 20%€
Cena za dielo celkom vrátane DPH€

.....
podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

SUBDODÁVATEĽ č. 01

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov:

Sídlo alebo miesto podnikania:

IČO:

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno:

Priezvisko:

Adresa pobytu:

Dátum narodenia:

Predmet prác:

Podiel na celkovom obrate diela (v %)

SUBDODÁVATEĽ č. 02

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov:

Sídlo alebo miesto podnikania:

IČO:

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno:

Priezvisko:

Adresa pobytu:

Dátum narodenia:

Predmet prác:

Podiel na celkovom obrate diela (v %)

SUBDODÁVATEĽ č. 03

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov:

Sídlo alebo miesto podnikania:

IČO:

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno:

Priezvisko:

Adresa pobytu:

Dátum narodenia:

Predmet prác:

Podiel na celkovom obrate diela (v %)

.....
podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa